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Yttrande över SOU 2025:1 Skärpta krav för svenskt 
medborgarskap 

Norrköpings kommun lämnar kommentarer gällande de förslag i 

utredningen som berör kommunal vuxenutbildning och ekonomiskt bistånd.  

Sammanfattning 

Norrköpings kommun påpekar att de ekonomiska konsekvenserna som 

utredningen identifierat och som kan påverka kommunerna, behöver följas 

upp. Norrköpings kommun betonar även att den målgrupp som 

förvaltningen möter påverkas av faktorer som enskilda individer i alla fall 

inte kan påverka, vilket ska tas i beaktande.  

Undantag från försörjningskravet (avsnitt 10.4.4) 

Norrköpings kommun tillstyrker utredningens förslag om att det ska finnas 

en ventil för situationer där det framstår som orimligt att uppställa ett 

försörjningskrav för att beviljas svenskt medborgarskap. Norrköpings 

kommun vill lyfta fram att klienter är aktuella på ekonomiskt bistånd av 

olika anledningar. Sociala förhållanden, hälsa och situationen på 

arbetsmarknaden med hög arbetslöshet är faktorer som enskilda individer 

kan ha svårt att påverka. Av den anledningen är det viktigt att tidsperioden 

för när en person får ha varit aktuell på ekonomiskt bistånd får gälla sex 

månader under de senaste tre åren. Det undantag som beskrivs i utredningen 

och de situationer där det framstår som orimligt att uppställa 

försörjningskrav kan behöva breddas.  

Ekonomiska konsekvenser för kommuner, regioner, 
länsstyrelse, företag och enskilda (avsnitt 18.3) 

Norrköpings kommun ser precis som Sveriges kommuner och regioner 

(SKR) att ytterligare delområden i delprovet i samhällskunskap kan få 

konsekvenser för den kommunala vuxenutbildningen (komvux). Med krav 

på att ha godkända betyg kan platsbehovet öka på komvux vilket 

kommunerna bör få ersättning för. Utredningen skriver att det är svårt att 

uppskatta de ekonomiska konsekvenserna men bedömer att de är 

marginella. Norrköpings kommun hade gärna sett att en uppföljning av 

förändrat platsbehov på komvux skulle göras för att säkerställa att kostnader 

inte övervältras på kommunerna.  
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Norrköpings kommun tillstyrker att Migrationsverket i sista hand vänder sig 

till kommunerna för att få information om individer har fått ekonomiskt 

bistånd utbetalt, efter att först ha säkerställt att alla andra villkor är 

uppfyllda. Det för att begränsa den uppgiftslämning som socialnämnderna 

behöver göra. Norrköpings kommun ser precis som utredningen att 

kostnaderna behöver följas upp eftersom det finns en osäkerhet kring 

beräkningen.  


